
 
Příloha 4b. Hodnocení žádostí o dotaci – pediatrie 
 
Akreditační komise oboru pediatrie provede hodnocení přijatých žádostí dle níže 
uvedených kritérií: 

 

• Kvalita zajištění průběhu specializačního vzdělávání – zajištění průběhu odborné 
praxe v primární péči (max. 40 bodů) 
Hodnocení proběhne na základě informace o místě zajištění odborné praxe v oboru 
pediatrie, která ve vlastním specializovaném výcviku probíhá u registrujícího 
poskytovatele ambulantních zdravotních služeb, uvedené v dotazníku. 

o Žadatel zajišťuje ve vlastním specializovaném výcviku odbornou praxi v oboru 
pediatrie, která probíhá u registrujícího poskytovatele ambulantních 
zdravotních služeb, na vlastních pracovištích a v místě poskytování služeb pro 
které akreditované zařízení žádá o rezidenční místo. (rezident není vysílán na 
tuto praxi ke smluvnímu poskytovateli zdravotních služeb ani na jiné místo 
poskytování zdravotních služeb žadatele) – max 40 bodů 

o Žadatel zajišťuje ve vlastním specializovaném výcviku odbornou praxi v oboru 
pediatrie, která probíhá u registrujícího poskytovatele ambulantních 
zdravotních služeb, na vlastních pracovištích, avšak na jiných místech 
poskytování zdravotních služeb, než pro které žádá o rezidenční (rezident je 
vysílán na tuto praxi na jiné místo poskytování zdravotních služeb stejného 
žadatele) – max 30 bodů  

o Žadatel zajišťuje ve vlastním specializovaném výcviku odbornou praxi v oboru 
pediatrie, která probíhá u registrujícího poskytovatele ambulantních 
zdravotních služeb, na pracovištích smluvního poskytovatele zdravotních 
služeb. max 20 bodů 

• Zkušeností se školicí činností školitele, délka praxe žadatele v primární péči 
(max. 30 bodů) 

o Délka odborné praxe školitele (max 10 bodů) 
▪ 0 = 0 b. 
▪ 1 – 2 roky = max 2 body 
▪ 3 – 4 roky =  5 bodů 
▪ 5 – 9 let =  8 bodů  
▪ 10 let a více =  10 bodů 

Délka praxe bude počítána na základě životopisu školitele, a to od data získání 
specializované způsobilosti v oboru praktické lékařství pro děti a dorost nebo 
pediatrie nebo dětské lékařství 

o Délka praxe žadatele v poskytování zdravotních služeb v odbornosti 002 – 

praktické lékařství pro děti a dorost (max 20 bodů) 

▪ 0 = 0 b. 
▪ 1 – 2 roky = max 5 bodů 
▪ 3 – 4 roky = 10 bodů 
▪ 5 – 9 let = 15 bodů  
▪ 10 let a více = 20 bodů 

Délka praxe bude počítána na základě doloženého smluvního vztahu se 
zdravotní pojišťovnou, a to od data, ke kterému se žadatel stal poskytovatelem 
zdravotních služeb v odbornosti 002 - praktické lékařství pro děti a dorost. 



• Schopnost obsadit rezidenční místo (max. 15 bodů) 

Nejedná se o závazný předvýběr, ale projevení zájmu, navázání kontaktu 

s pregraduálními studenty 6. ročníku LF, případně lékaři zařazenými do oboru pediatrie 

k datu hodnocení žádosti o rezidenční místo, kteří dosud nedokončili specializační 

vzdělávání v žádném oboru. Kritérium vyjadřuje zájem školitele o motivaci školenců 

v předstihu.  

Dokládá se předložení kopie dokumentu, ze kterého bude vyplývat zájem uchazeče o 

vzdělávání na rezidenčním místě o účast ve výběrovém řízení dle vyhlášky č. 186/2009 

Sb., o stanovení postupu při vyhlášení výběrového řízení na rezidenční místo, v 

případě, že bude rezidenční místo žadateli přiděleno. Vzor dokumentu je přílohou 4c 

Metodiky 

 

• Regionální kritérium (max. 15 bodů) 

Potřeba odborníků daného oboru specializačního vzdělávání v příslušném regionu 

České republiky a potřebnosti podpory udržení a rozvoje oboru v tomto regionu 

Hodnocení bude provedeno na základě aktuální mapy dostupnost péče pro odbornost 

002 (praktické lékařství pro děti a dorost) uveřejněné na webových stránkách 

Všeobecné zdravotní pojišťovny https://media.vzpstatic.cz/media/Default/dostupnost-

zdravotni-pece/da-1-02.png 

Rozhodující je místo poskytování zdravotních služeb, nikoliv sídlo poskytovatele 

zdravotních služeb. 

Akreditační komise zařadila každý ze čtrnácti krajů do stanovené škály, tj. každý kraj 

byl podřazen do jedné ze stanovených skupin podle potřebnosti. Je přípustné, aby byly 

všechny kraje zařazeny pouze do jedné skupiny, splňují-li všechny kraje danou míru 

potřebnosti.. 

15 bodů – místo poskytování služeb je umístěno v místě nejvyšší potřebnosti 

10 bodů – místo poskytování služeb je umístěno v místě zvýšené potřebnosti 

0 bodů – místo poskytování služeb je umístěno v místě, kde není zvýšená potřebnost 

 

 

https://media.vzpstatic.cz/media/Default/dostupnost-zdravotni-pece/da-1-02.png
https://media.vzpstatic.cz/media/Default/dostupnost-zdravotni-pece/da-1-02.png

